

Białystok 01.07.2010 r.

BO.II.3321-16/10

Wykonawcy
– uczestnicy postępowania

W nawiązaniu do postępowania przetargowego na **Opracowanie procedur startu i podejścia do lądowania dla planowanego lotniska regionalnego Województwa Podlaskiego o kodzie referencyjnym 4D, które planuje się zlokalizować w rejonie wsi Sawino, Saniki, Bagienki w gminie Tykocin** do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

W załączeniu przekazuję ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Proszę o zmianę treści postanowień wzoru umowy stanowiącego załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że:

W § 2 ust. 2 należy skreślić drugie zdanie o treści: „Dane potrzebne do realizacji zamówienia nie będące w posiadaniu zamawiającego, wykonawca ma obowiązek pozyskać we własnym zakresie”.

Zapis jest niezgodny z ustawą Pzp. Nie można bowiem na podstawie tego zapisu obiektywnie, zgodnie z zasadą konkurencyjności, w sposób porównywalny wycenić usługę i skalkulować cenę – skoro nieznane są na etapie ogłoszenia wszystkie wymagania związane z zamówieniem.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający uwzględni wniosek i wprowadza zmianę postanowień § 2 ust. 2. W załączniku nr 2 do SIWZ ust. 2 w § 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W terminie do 10 dni roboczych od daty otrzymania wykazu, o którym mowa w ust.1, Zamawiający przekaze Wykonawcy wymagane przez niego dane, informacje i dokumenty będące w posiadaniu Zamawiającego.”.

Pytanie 2

W § 4 Zamawiający zagwarantował sobie prawo do zwoływania narad bez określenia ich celu. W związku z powyższym nasuwa się wątpliwość czy mają one mieć charakter tylko informacyjny, czy mogą z nich wynikać wiążące polecenia dla Wykonawcy. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii oraz o określenie ilości narad jakie mogą zostać zwołane

Odpowiedź na pytanie nr 2

W załączniku nr 2 do SIWZ § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 4.1. Zamawiający w okresie realizacji umowy jest uprawniony do zwoływania w siedzibie Zamawiającego nie więcej niż 2 narad z udziałem przedstawicieli Wykonawcy oraz innych zaproszonych osób w celu omówienia postępu prac nad opracowaniem przedmiotu umowy.”.

Pytanie 3

Proszę o zmianę treści postanowień wzoru umowy stanowiącego załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że:

W § 7 ust. 1 należy skreślić pakt 2 i pakt 3, ponieważ tylko Polska Agencja Żeglugi Powietrznej w Zbiorze Informacji Lotniczych może zatwierdzić i publikować tzn. wdrożyć operacyjnie (w porozumieniu z ULC) procedury startu i podejścia do lądowania.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający uwzględni wniosek i wprowadza zmianę postanowień ust. 1 w § 7. W załączniku nr 2 do SIWZ § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.1. Wykonawca, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 6, przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, będącego utworem w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.), w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzanie określoną techniką egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową.”.

Pytanie 4

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie następujących zapisów:

W § 7 ust. 2 w zdaniu pierwszym:

„Wykonawca wyraża zgodę, aby Zamawiający w ramach korzystania z opisywanego utworu oraz przeniesionych praw, mógł dokonywać koniecznych zmian, w zależności od potrzeb Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający uwzględni wniosek i wprowadza zmianę postanowień ust. 2 w § 7. W załączniku nr 2 do SIWZ § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.2. Wykonawca wyraża zgodę, aby Zamawiający w ramach korzystania z opisywanego utworu oraz przeniesionych praw, mógł dokonywać koniecznych zmian, w zależności od potrzeb Zamawiającego.”.

Pytanie 5

Proszę o zmianę treści postanowień wzoru umowy stanowiącego załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że

W § 7 należy skreślić ust. 6 i odpowiednio zmienić numerację ustępów w § 7.

Zapis ust. 6 jest niedopuszczalny ze względów opisanych wyżej. Zmian w publikowanych opracowaniach w Zbiorze Informacji Lotniczych może dokonywać wyłącznie PAŻP.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający uwzględni wniosek. W załączniku nr 2 do SIWZ skreśla się ust. 6 w § 7. Dotychczasowy ust. 7 w § 7 oznacza się jako ust. 6.

Pytanie 6

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie następujących zapisów:

W § 7 ust. 7:

„W ramach wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności egzemplarza utworu w formie nośników elektronicznych oraz papierowych (art. 52 ust. 2 ustawy wymienionej w ust. 1).”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający uwzględni wniosek. W załączniku nr 2 do SIWZ dotychczasowy ust. 7 w § 7, w związku z odpowiedzią na pytanie 5, oznacza się jako ust. 6 i otrzymuje on brzmienie:

„§ 7.6. W ramach wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności egzemplarza utworu w formie nośników elektronicznych oraz papierowych (art. 52 ust. 2 ustawy wymienionej w ust. 1).”.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dysponuje dokumentem zawierającym współrzędne progów drogi startowej oraz wykaz przeszkód lotniczych wykonany przez uprawnionego geodetę w układzie współrzędnych WGS-84?

Odpowiedź na pytanie nr 7

TAK

Pytanie 8

Czy wymóg wykazania wykonania projektów instrumentalnych procedur RNAV dotyczy wykonania tych prac w formie komercyjnej tzn. na podstawie umowy z podmiotem zewnętrznym. Jeżeli tak to uprzejmie proszę o wykreślenie w SIWZ pkt 4 ppk 1 ppk b.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Nie jest istotne na jakiej podstawie opracowany został projekt instrumentalnych procedur lotu RNAV. Zgodnie z postanowieniami pkt 14 ppkt 1 lit. b SIWZ Oferent zobowiązany jest wykazać, że wykonał tego typu opracowanie, podając wymagane dane określone w załączniku nr 6 do SIWZ, tj. przedmiot usługi, datę wykonania i odbiorcę oraz złożyć dokument potwierdzający, że usługa ta została wykonana należycie.

p.o. DYREKTORA
Biura Inwestycji

Ireneusz Ryszard Domański